

# CZYTELNICY - REDAKCJA: Dobrych manier nigdy za wiele..

Napisano dnia: 2024-08-02 22:12:31



**OŁDRZYCHOWICE KŁODZKIE (inf. zewn.). W sobotę, 27 lipca 2024 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Kłodzko w Ołdrzychowicach Kłodzkich miała miejsce lekcja na temat dobrych manier przy stole. Zajęcia poprowadziła bibliotekarka Alina, która zna się na tym, co i jak i kiedy...**



Na początek został przeczytany wiersz pt. "Przy stole" z książki „Dobre wychowanie” Wydawnictwa IBIS, bo Kacperek je grzecznie: cicho, nie ma mlaskania, siorbania, grzebania i rozlewania. Sztućce - batuta u dyrygenta, bo łasuch Kacper zawsze pamięta, że elegancja królową stołu, czy wśród kanapek, czy wśród rosółów.



Po takim wstępie, rozpoczęła się rozmowa o zasadach. Jaki strój obowiązuje przy stole, jak się zachowujemy, co robimy przed rozpoczęciem posiłku, o pomaganiu sąsiadowi, co i jak, i kiedy. Były też dobre rady typu: staraj się nie grymasić podczas jedzenia, nie opowiadaj wrażeń z pełną buzią, czy też używaj sztućców, a nie rąk.



Sporo emocji zapanowało podczas samodzielnego nakrywania stołu przez każde dziecko. Potem odbyło się wspólne sprawdzanie, czy wszystko jest prawidłowo ułożone. Pani Alina podzieliła się też interesującymi ciekawostkami. Pokazała sztućce i naczynia, które są rzadziej używane: nóż i widelec do sera, korkociąg, łyżki do sałatek, sosjerka i chochelka do sosu, widelczyki do ciast. Na twarzach pojawiło się trochę zdziwienia.



Przy stole była też zabawa „zgadnij, jaka to potrawa”. Każdy miał ukryte pod talerzykami fotografie potraw z różnych regionów kraju i świata. To było karkołomne wyzwanie!



W części praktycznej, wszyscy uczyli się posługiwać nożem i widelcem, konsumując naleśniki z nutellą i dżemem borówkowym z bitą śmietaną i owocami. Oj, to była kaloryczna ucztą!



- Podczas tych ćwiczeń dzieci były bardzo przejęte. Czują się, jak goście na prawdziwym przyjęciu. Nauczyły się posługiwać nożem i widelcem. Zachowywały się bardzo wytwornie i z kulturą - podkreśla bibliotekarka Alina.

Pamiętajcie! Wstając od stołu, podziękuj za zjedzony posiłek!